kepada orang yang masih meragui kewujudan sastera Islam dengan mendatangkan sebab

bahawa sastera Islam tidak mempunyai asas dan prinsip yang jelas serta dasar kritikan yang

konkrit seperti aliran-aliran pemikiran sastera yang lain.

.428المكتبات التجاريات الكبرى: مصر، ص جواهر البلاغة،، 1960/1379أحمد الهاشمي، 68

69 Cantarino, Vicente, 1975, Arabic Poetic In The Golden Age, EJ Brill, Ibn Ishak: Leiden, Sirah Ibn Ishak, Dar

al-Khani: Riyadh, p889.
. 1286بيروت، ص :، دار المعرفاتالعمداء: في محاسن الشعر وأدبه، 1988/1408ابن الرشيق، 70

71 Idris Zakaria, 1991, Teori Politik Al-Farabi, Dewan Bahasa dan Pustaka: Kuala Lumpur, p47.
.287، دار العرب الإسلامي: بيروت، ص أدب الملوك، 1990عبد المالك بن محمد الثعلبي، 72